
令和２年 7 月 28 日 

第３学年 保護者 各位 

上市町立上市中学校 

校長  佐 竹 隆 太 

 

 

 

令和２年度 修学旅行の中止について（お知らせ） 
 

 

 

日頃より、本校の教育活動や新型コロナウイルス感染症への対応等に、ご理解とご協力を

いただき、深く感謝申し上げます。 

さて、学校の臨時休業に伴い、今年度の修学旅行を５月から９月下旬に延期し、これまで、

その実施のために協議を繰り返してきました。しかしながら、全国的に新型コロナウイルス

感染者が増加し、旅行先である関西方面でも、感染者が増加している状況です。今後大きな

第２波の到来も心配されます。 

上市町教育委員会からは、第４１報において、今年度は宿泊を伴う行事を控えるよう案内

がだされたところです。こうした状況から、今年度の修学旅行の中止を決定しました。 

修学旅行は大きな教育的効果があり、楽しみにしている生徒も多いため、その思いを考え

ると大変心苦しいのですが、生徒の健康・安全を最優先に中止としました。 

 

尚、修学旅行の代替行事につきましては、今後の感染状況を踏まえながら、アンケートや

生徒の意見を参考にして、検討してまいります。 

また、キャンセル料については、上市町が支援してくださることになりました。よって、

旅行積立金については代替行事経費支払い後、そして上市町からのキャンセル料全額補助後、

清算返金いたします。 

今後とも、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 


